
ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 	 RESOLUCIÓN N° 
mr...suktuonk. FLORKW.10.- 011,511- PICCOMMIZ 

( 	3 e DIC 2021 	) 

 

  

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

111 A • 
CODIGO: GJC-FO-002 

VERSIÓN: 02 

POR LA CUAL SE ADOPTA EL PROGRAMA MENSUALIZADO DE CALA-PAC DE INGRESOS Y GASTOS 
VIGENCIA 2022 

EL DIRECTOR DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, 
En uso de las facultades Constitucionales y legales y en especial las atribuciones que le confiere la Ley 1625 de 2013, el 

Acuerdo Metropolitano 020 de 2012, y 

CONSIDERANDO: 

1.- Que el Área Metropolitana de Bucaramanga, es una entidad Administrativa autónoma, con personería jurídica propia, 

patrimonio independiente, sujeta a las normas de derecho público, regulada mediante la ley 1625 de 2013. 

2.- Que mediante Acuerdo Metropolitano 007 del 22 de diciembre de 2021 se expidió el presupuesto de ingresos y gastos 

vigencia 2022 para el Área Metropolitana de Bucaramanga y dentro de sus anexos se encuentra el Programa Anual Mensual 

izado de Caja-PAC el cual forma parte integral del mismo. 

3.-Que las normas orgánicas de presupuesto contenidas en el Acuerdo Metropolitano No. 020 de 2012 Estatuto Orgánico . 

de Presupuesto del Área Metropolitana de Bucaramanga, señala en el Artículo 60 del programa Anual Mensualizado de 

Caja-PAC "la ejecución de los gatos de presupuesto general del Área Metropolitana se hará a través del Programa Anual 

Mensualizado de Caja-PAC..."". 

4.- Qúe las modificaciones al Programa Anual Mensualizado de Caja-PAC, serán aprobados por la Dirección de la entidad, 

quien podrá modificar 9 reducir el mismo. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Adoptar el Programa Anual Mensualizado de caja - PAC de ingresos y gastos, con recursos 
administrados entre el primero (1) de enero y el treinta (31) de diciembre de 2022 por la suma de: TRECE MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 
($ 13.989.823.483,00), teniendo en cuenta los dos (2) anexos que forman parte integral de la presente resolución así: 1-
programa Anual Mensualizado de Ingresos. 2- Programa Anual Mensualizado de Gasto, los cuales fueron debidamente 
aprobados en el Acuerdo Metropolitano No. 007 del 22 de diciembre de 2021. 

ARTICULO SEGUNDO: Facúltese al profesional universitario del Área Metropolitana de Bucaramanga con funciones de 
tesorería o quien haga sus veces para realizar las modificaciones necesarias durante la vigencia previa autorización del 
director del Área Metropolitana de Bucaramanga. 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir del uno (1) de Enero de 2022. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Bucaramanga a los treinta (30) días del mes de Diciembre de 2021 

El Director 

CESAR CAMILO HER ANDEZ HERN.  

Proyectó: 	 Giovanni Flan° García- Profesional Universitario-Tesorería 

Revisó Aspectos Financieros: 	 Amparo García Morantes-Subdirector Administrativo y Financiero 

Revisó Aspectos Jurídicos: 	 J. Mario Barragán Pachón-Profesional Especializado 	 

Julián Silva Cala — Secretario General $• 

E: 03/09/2014 	 Página 1 de 1 



lapmerweaum 
OLICARA1118134 

••••• 

ARFA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

PlAN.ANUALVADO DE CAJA- INGRESOS 

01130604 2022 

• 

TOTAL INGRESO 13.989021493 2021.589.839 711.744.333 1.357.562.333 1.059.150.333 1351.753.333 981.3100116 910.910333 960032.333 572.1103331.069.892,670 1,156.63&556 1033005.998 13.900823.483 

1.1.02.02.1001 1 Autoridad Kiblka de Transporte 700.000.000  20.000.000 30.000000 30.000.000 30.000.000 45.001000 70009.000 75.000.000 65.000.000 65.000.000 80.000.000 80.000.000 010.000.000 
701000.000 

1,1.0203,001.09 1 Multas de tránsito 0 transportar 30.000.000 10.000.000 10.0011000 10.030.090 
30000.000 

1.1.02.03.002.03 1 
kdereses mora recursos MIAMI 
transporte 1.000.000 0 0 500000 0 500.000 O O 

1.000.000 

1.2.03.02.001.07.01 1 Arrendamientos 150.000.000 15.003.000 10.000.000 10.000.000 8.000000 10.000.000 15.000.000 20.000.000 10.000.003 10.000.030 10£00000 15000.000 17.000.000 
130.000000 

1.1.0205.001.09.03 1 Conservador Dinainica 5.000.000.000 0.500.000.000 400.000.000 500.000.000 600.000.070 400.000000 400000.000 300.000.000 . 351000.000 350.000.000 
5.000000100 

1.1.0205.001.09.04 1 servidos administrativos-Catastro 250.000.000 15000.000 13.000.000 15.000.000 15.000.000 17.000.000 20.000.000 30.011000 20.000.000 20.030000 20.000.000 2.5.000.000 40.000.0W 
250.000000 

1.1.02.05.001.09.05 1 
Servidos administrativos par y 
salvos 5 certificadones 430.000.0110 25.000.000 25.100.000 37.000.000 37.000000 37.090,000 37000.000 37.0001000 37.000.000 37.000.000 37.000.000 37.0011000 47.000.000 

430.00000 

1.1.02.06.006.06.011 1 Bucaramanga 4.228000.000 352.333.333 352.533.333 , 	352.333.333 352.333.333 352.333.333 352.333.333 352.333.333 352333.333 352.333333 352,333.333 352.333.333 352.333.333 
4.220000000 

1.102.06.00610.01. 1 Flondablanca 360000.000 80100.000 70000.000 36.030.000 25.000.000 15000.000 20.00000 25.000000 15.000.000 35000.000 14.000.000 20000.000 25.000.000 
360000.000 

1.102.06.00606.01. 1 Girón 18.350170 6.000.000 4.500z06 3.500030 500.000 525.000 700.000 500.000 500.000 500.000 375.000 375.000 375.000 
18350.000 

1.102.06.006.06.01.1 1 Pledecuesta 680.617.224 250.000.000 170.000000 125.0110.000 50.000.000 20.000.000 20.000.000 25.000.000 20.000.000 15.000.000 10.833.337 30.000.000 44,783.087 
009,617.224 

1.2.05.0/001 1 Rendimientos de libre destinadon 20.000.000 1500.000 1.525.000 1.650000 1660.000 1.670.000 1.680.000 1.690.000 1.715.060 1.720.000 .  1.725.000 1.730.000 1.735.000 
20.000000 

1.1.02.021002 5 ParticIpadán 51738 137.792.753 7.000000,00 7,500.01000 0000.00000 8.500.000,00 12.000.000,00 12292.733,00 12.500.000,00 13.000.000,00 13500.00000 14000000,00 14.500.00000 15000.00000 
137.792.753 

1.210.02.131 6 
hceriente Recaudo Participad.. 
SITIA 624.063,506 624063.506,00 

624.063.506 

11 .02.01.005.39 
9 

Contribución de Valoricación 260,000.000 10.000.000,00 20000.00010 21.000.000,00 22.500100,00 23.005.000,00 23.50000000 23.500100,00 21.000.000,00 23.500.000,00 21.000.0000D 22.000.000,00 21.000.00000 
260000.000 

1.1.0203002.02 
9  

valodzacion 30000.000 6193.000,00 1.361.00000 6me.000x 6.497.00000 
Interes mora recursos da ' 

6.565.00000 6.633.000,00 6.701.00000 6.769000,00 6.837.00000 6.901.00000 6.970.222,22 7.543.777,78 
80.000000 

1.2.0502006 9  Recursos de vaioriadon 20.00000 1.500.000 1,525.000 1.550.000 1.660000 1.670.000 1,680.000 1.690.000 1.715.000 1.720.000 1.725,000 1.730.000 1.735.000 
20.000.030 

1.1.02.06006.06.04. Arcas Cesibn tipo c 1.000.1.000.000.000 0 300000.000 0 200.000.000 0 300.000.000 0 0 0 200.000.000 0 
1.000.000.000 

qtrair:C~.  
GIOVANNI NADA GARCIA 

Subdirectora Administrativa y financiera Profesional U7400151747)0 tesorero 



Cre.T-43j3::Ca.e.,a; 
GIOVANNI HALLO GARCIA 
P0,1441.142 UnitersItali•Tesorefo 

MIGA RIGEZ 
Subdilectora Admiastradva y Onantiera 

MEA METROPDIJIANA D6 BUCARAMANGA 
PIAN ANIMUZADO DE CAJA-GASTOS 

VIGENCIA 2021 

• 

CONGO comaine FUENTE TOTAL PROYECTADO ENERO FEBRERO. MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCURRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL 

TOTAL GASTOS 
FUNCIONAMIENTO E 045,ERS4071 

1396931348100 453.039.173 779.512.613 1333.643.611 1.733643511 1.333.611611 1431.211624 1.113.616.371 1,141.457.966 1.090.816.611 1.050325.621 1.050.816.611 1975.591.064 13.9119125.443 

U GASTOS DE PUTICIONMARMIO 249.794.568 230501.703 315.752.703 2115.752103 235.752.705 570.334.175 335.752.263 785.752.503 335.752.7E3 2.95.752.709 295.752.703 4  822971913 4.332111994 

2.11 Gartot de 05rl39,4I 1 3.145.191 504.J0 118.194.566 205.181./23 303 a61 103 205.181 703 205.18:.303 347.4/2.679 215.181.103 :OS 151. 703 2/5.1131./03 205.181.103 203.181703 /32295.17 2 3.245.191.304 

2.1.1 02523*14n de Nene, 54e0ri560s 1 1.141513.482.59 71.0,41.000 33400000 141.57,1131 BC 571.0 8057:.000 221.36:./36 230.07.080 80.521.100 :30.511000 30.571.04/0 51.571.003 99.683./46 1.14/.573.4212 

SECTOR 
NNIR51041 

SIVILIGION 2013443311 540,430.910 947950908 947530.909 1.047010.928 $151.882 449 277.902.665 851505.163 751071906 755073.908 7551171908 1.153.612.146 9.602.112.497 

4 30703300160 E1342/51394 1 
5300.000.09100 37.691.920 132333307 532333307 532.333.307 632333.307 432.333307 455.182067 532,764,560 432.333307 432.333307 432333.307415.694.896 5.001000003 

24 

Transporte 

1 975385.075,00 
60.230.452 58.257.163 65157.183 65.257.1114 65.257.183 103358.937  63.257.183 65.252.163 65.157185 65157.183 65257.183 230.98103100 575345.074 

6 624061506,00 
56.733.046 56.733341 56.733.046 56,733.043 56.731046 56.733.046 56.733.046 56.733.066 56.731046 51733114 56.733.041 624061506 

6 137192.75100 
12526.614 12521614 12.521614 12526.614 12526.614 12.526.614 12.526.614 12.526.614 . 	12.526.614 12.526.014 12326.613 137.792.753 

32 

414616010 1 685.33230700 47.8863 30 44.731.407 44.731605 44.731.405 44.731.405 75.941516 44.731405. 44.731.405 94.731.405 44.731.405 • 44.731.405 . 	158.921.214 685332307 

40 

Nvienda-Ptaneaclon 
61153845500 

57.435.910 53.622.353 53322353 53.622.353 53522.353 90.618.029 53.622.353 53.622353 53.622.353 53.622353 53.622.353 1811833.339 819338455 

12 1.00010000010 
150100.000 151000.000 150200100 1501100.000 57.503.900 57.143.01D 57.143100 57.141000 57.143200 57.143.000 57.141000 1.000200.000 

45 

Gobierno Tenitarlalf 
mwopotitano) 9 160000.00020 

0 32.727.000 32.727.000 32.727200 32.727100 32.727.000 32.727.000 32.727600 32.727.000 32.727.000 32.727.000 31.730.000 355000000 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

